
REGISTRO GENERALE N. 510 del 04/09/2020 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 510 del 04/09/2020 

DETERMINAZIONE N. 110 del 04/09/2020 
PROPOSTA N. 598 del 04/09/2020 
 
OGGETTO: :  EMERGENZA SANITARIA E SOCIALE DOVUTA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS  COVID-19.  

 EMERGENZA SANITARIA E SOCIALE DOVUTA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID  
IMPEGNO  PER ACQUISTO MASCHERINE CHIRURGICHE TRIPLO STRATO . 
  CIG : Z3C2E2A5B0 

 
 

il responsabile del servizio Amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G. M. n 67 del 10.11.2000; 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del   31/1 / 2020 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 ; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2020 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di  Bottida  per l’anno 2020  ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022 ; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 11 del 21./02./2020 è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2020; 

Visto lo stato di emergenza nazionale dovuto al diffondersi del COVID 19 ; 

Dato atto del quadro epidemiologico odierno relativo ai possibili contagi da covid-19 e ritenuto di 

adottare misure urgenti di contrasto utilizzando materiale specifico; 

Visti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente: 

 decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 conv. con modif. in Legge 5 marzo 2020, n. 13; 

 decreti legge 2 marzo n. 9; 8 marzo 2020, n. 11; 9 marzo 2020, n. 14; 17 marzo 2020 n. 18 e 25 

marzo 2020, n. 19; 

 decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 

marzo 2020, 11 marzo 2020 recanti ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, conv. in Legge n. 13/2020; 

 dPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”, come 

modificato dal decreto del Ministro dello Sviluppo economico 25 marzo 2020; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 510 del 04/09/2020 

 ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 25 marzo, n. 655, in particolare 

l’art. 4, comma 1, secondo cui “gli enti locali (...) per assicurare la gestione di ogni situazione 

connessa all’emergenza epidemiologica possono procedere ad appalti di servizi e forniture in 

deroga ai tempi e alle modalità di pubblicazione dei bandi di gara di cui agli artt. 60, 61, 72, 73 

e 74 del codice dei contratti pubblici”; 

 dPCM del 1° aprile 2020 che ha prorogato fino al 13 aprile 2020 l’efficacia delle misure 

necessarie al contenimento dell’emergenza epidemiologica; 

 allegato 4 DPCM 26/4/2020 - Misure igienico - sanitarie ; 

VISTO  il D.S. n° 3/2019; 

PREMESSO che per poter effettuare spese di qualsiasi natura, occorre ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 

n°267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni impegnare preventivamente la somma occorrente sul 

competente intervento di bilancio di previsione  onde poter autorizzare la spesa. 

VISTO che per fronteggiare l’emergenza del difondersi del virus CoVID-19 si rende necessari provvedere 

all’acquisto di 600 mascherine chirurgiche triplo strato da mettere a disposizione della popolazione. 

Che a tal uopo si è provveduto per le vie brevi ad una veloce ricerca di mercato , atta ad individuare, visti i 

tempi emergenziali una ditta che potesse effettuare la fornitura di quanto richiesto in tempi regionevolmente 

brevi. 

Che è stata individuata a tal proposito la ditta GBR  Rossetto S.P.A  -Via E Fermi, 7 - 35030 - Rubano, che 

si è resa disponibile alla fornitura.. 

Vista l’offerta presentata in data 03/09/2020 tramite pec dalla Ditta GBR ROSSETTO  avente sede 

legale a  Rubano in Via E.Fermi la quale si è resa disponibile a fornire immediatamente i seguenti 

prodotti, su citati  per un importo complessivo pari ad € .192,00 tutto incluso ; 

 Accertato, sulla base  delle dichiarazioni sostitutive sottoscritto/e in data .28/5/2020, il regolare 

possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnico-professionali di cui agli artt. 83 e 86 del 

D.Lgs. n. 50/2016 da parte della ditta . GBR ROSSETTO    e l’assenza dei motivi di esclusione di 

cui all’art. 80; 

VISTO il preventivo inviato dalla ditta GBR  Rossetto S.P.A  -Via E Fermi, 7 - 35030 – Rubano,  

P.IVA 00304720287  dalla quale si evince che per la fornitura di cui sopra è necessario impegnare un 

importo comprensivo  di €. 192,00  (n° 600 mascherine al prezzo di €.0,320  prezzo unitario ). 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020 e più precisamente il capitolo 10305 gestione 

competenza. 

RITENUTO opportuno imputare come sopra la somma di €.192,00 tutto incluso,  occorrenti per le 

motivazioni di cui trattasi. 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla ditta GBR  Rossetto S.P.A  -Via E Fermi, 7 - 35030 – Rubano , la fornitura di n°600 

mascherine chirurgiche triplo strato. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 510 del 04/09/2020 

- di impegnare a favore della ditta GBR  Rossetto S.P.A  -Via E Fermi, 7 - 35030 – Rubano la somma di 

€.192,00 tutto incluso  per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono riportate. 

- Imputare la somma di €.192,00 tutto incluso  al capitolo al capitolo 10305 del Bilancio di previsione 2020 

gestione competenza.  

- Provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura elettronica da inviare al Codice 

Univoco : UFMF59 

.Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Amministrativo 

Ivana SANNA 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 598 del 04/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 04/09/2020 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 598 del 04/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2020 1 10305 1 263 1 192,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 04/09/2020. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 510 del 04/09/2020 

                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 692 

 
Il 04/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 510 del 04/09/2020 con 
oggetto 
 
:  EMERGENZA SANITARIA E SOCIALE DOVUTA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS  COVID-19.  
 EMERGENZA SANITARIA E SOCIALE DOVUTA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID  IMPEGNO  PER 
ACQUISTO MASCHERINE CHIRURGICHE TRIPLO STRATO . 
  CIG : Z3C2E2A5B0 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 04/09/20201 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


